
от 18 марта 2022 г. № 85 

г. Владикавказ

Об утвериедении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также 

перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, 
территорий садоводчества или огородничества, подверженных угрозе 

лесных пожаров и начала пожароопасного сезона в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима 
в Российской Федерации» Правительство Республики Северная Осетия -  
Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Началом пожароопасного сезона на территории Республики Северная 
Осетия-Алания считать 24 марта 2022 года.

2. Утвердить прилагаемые:
перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и 

других ландшафтных (природных) пожаров;
перечень территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, 

подверженных угрозе лесных пожаров;
перечень территорий садоводчества или огородничества, подверженных 

угрозе лесных пожаров.
3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания от 13 апреля 2021 г. № 107 «Об 
утверждении перечня населенных пунктов, территорий организаций отдыха 
детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, 
подверженных угрозе лесных пожаров на территории Республики Северная 
Осетия-Алания».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 18 марта 2022 г. № 85

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и 

других ландшафтных (природных) пожаров

№
п/п

Наименование
населенного

пункта

Количество
жилых
домов

Максимальная
этажность
застройки

Численность
постоянно

проживающего
населения
(человек)

Максимальное 
расстояние от 

границы 
застройки до 

лесного 
массива (м)

1. г.Владикавказ 4 9 501 0

2. Ирафский район, 
Г уларское 
сельское 

поселение, 
с.Дзинага

98 2 155 80

3. Алагирский район, 
Цейское сельское 

поселение, 
с.Абайтикау

7 2 0 10

4. Алагирский район, 
Цейское сельское 

поселение, 
с.Хукали

12 2 6 10



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 18 марта 2022 г. № 85

ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, 

подверженных угрозе лесных пожаров

№
п/
п

Наименование
организации

Место
регистрации

Место
фактического

осуществления
деятельности

Макси­
мальная

этажность
застройки

Максимальное 
расстояние от 

границы 
застройки до 

лесного 
массива (м)

1. Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Комы-Арт»

Республика
Северная

Осетия-Алания,
Ирафский

район,
с.Стур-
Дигора,

5 км

Республика
Северная

Осетия-Алания,
Ирафский

район,
с.Стур-
Дигора,

5 км

3 15

2. Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Детский 

оздоровительный 
лагерь «Дзинага»

Республика
Северная

Осетия-Алания,
Ирафский

район,
с.Дзинага

Республика
Северная

Осетия-Алания,
Ирафский

район,
с.Дзинага

4 20

3. Автономная 
некоммерческая 

организация 
«Северо- 

Кавказский 
Ресурсный центр 

поддержки 
добровольчества 

«Доброволец 
Кавказа» 

обособленное 
подразделение 
Детский лагерь 

«Металлург»

Республика 
Северная 

Осетия-Алания, 
Алагирский 

район, 
с. Дзивгис

Республика 
Северная 

Осетия-Алания, 
Алагирский 

район, 
с. Дзивгис

2 10



2

4. Г осударственное Республика Республика 2 0
бюджетное Северная Северная
учреждение Осетия-Алания, Осетия-Алания,
социального Комсомольский Комсомольский

обслуживания лесопарк лесопарк
Республики

Северная Осетия-
Алания

«Республиканский
детский

реабилитационно-
оздоровител ьны й

центр «Горный
воздух»



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 18 марта 2022 г. № 85

ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий садоводчества или огородничества, 

подверженных угрозе лесных пожаров

№
п/п

Наименование
садоводческого

некоммерческого
товарищества

Количество
жилых
домов

Максимальная
этажность
застройки

Численность
постоянно

проживающего
населения
(человек)

Максимальное 
расстояние от 

границы 
застройки до 

лесного 
массива (м)

1. Ирафский район, 
Стур-Дигорское 

сельское 
поселение, 

дачное 
некоммерческое 
товарищество 

«Мадзаска»

30 2 0 20


